In arena [N]on dam-
nato] tūc effi-
citur seruus pene. ff. de pe. l. qui vl-
timo. Hodie contra.

Si pater [P]eruenisset]
hodie d3 habe
re sine onere. §. e. aut. nouissima.

Cuz duobus [A]lle-
gas] hic
esse potuit q̄ alter turpis: alter nō.
§. e. fratres: glo. [D]ebētur] vide ho
die in aut. ex causa. Et sic ex postfa-
cto non obrinet regula ius nostrum

Libet Tercius.

ff. de re. iur. Sed si ab initio sic: fm glo. z doc. Quibus ob. ff. de iniur. rup. z irri. testa. l. si ego. z l. iij. §. fi. Sed quid si testator: expressit se pro parte velle testari: Dic viam itesta ti trahere aliam. ff. de here. insti. pos test. cum notatis. et. l. hereditas in diē. iuncta. l. miles ita §. quod diximus: de testa. mili. [Quamuis] dic verum siue ante siue post: secundum doc. prestitis tamen. xx. aureis pro portione rupta: scdm eos. Dic. §. e. cū ex cā. Ar. §. ff. de le. pñs. l. virilis §. si adierit: de codicil. q̄ graui.

Cum qui [Delatam] secus in petitōe hereditatis. ff. de re iudi. l. penl. §. i. [Abaluerit] secus in patrono. ff. de bo. libe. l. si patronus quia nō tantū debet sibi hereditas: scdm glo. z pe. vel aliud in p̄tra tabulas. vt ibi no. glo. quam dy. sequit. Itē contra. de tribu. l. quod in heredē §. eligere. §. d. codi. l. fin. Sz ex diuersis cāis q̄tū ad originē tendētibz tamē ad vñū effectum. ibi secus.

Filiam [Iuris est] si fuit iusta causa p̄teritōnis. alias ipso iure non valet. fm glo. vt in aut. ex causa.

Contra maiores Nota q̄ due sūt regule: vna q̄ ipedito agere zc. z d̄ ista nihil hic: sz. §. de āna. excep. l. i. §. fi. Itē alia q̄ nō cessātī agere zc. z de ista hic. Sup̄ q̄ dic q̄ aut q̄s p̄t ābo simul p̄sequi. z currit tēpus. ff. de excu. tu. l. scire opz. §. scire. Aut nō: z non currit: vt hic. ff. de adul. l. denūciasse. §. querit et. l. quinquēniū. Q̄biaūt ambo nō competūt sed credebat competere: dic eodē modo: q̄ aut poterāt se cōpati: z currit. Aut nō. tūc aut igno rabat: et non currit. ff. de peti. here. l. luci. §. e. l. eū qui. Aut sciebat nō cōpetere z calūniose intētat: z currit t̄ps. ar. ff. qd̄ vi aut clam. l. serui. Et sub hoc moderamine itellige. ff. de bo. poss. l. cū qd̄ā. de ad. tuto. l. tu

tor: vel curator. Et vide qd̄ no. ber. de reli. doc. c. cum dilect. Nō tamē tenet qz ibi potuit vtrūq; simul prosequi sub conditione. vt no. dy. de re. iur. null. l. vi. Et facit q̄ p̄sequēs nullitatē sine possit cum succubuerit appellare a snia. Item qui comparuit vt procurator: possit vt defē sor si contra procuratorem iudicet. Et q̄ ille q̄ rē vēdicauit z succubuit: possit retrahere tāq; proximior: Et i hac vltima tene affirmatiuā. i duabus primis negatiuam cum simul possit prosequi. iuxta illa q̄ scri pti in. l. si expressum. ff. de appel.

Cum filium [Quere lam] p̄ri datur p̄tra ta. ff. e. l. pater. vic pleni us. §. de libe. p̄teri. aut. non licet. z ibi scripsit.

Si filiā [In p̄sulto] vel p̄sulto falso tamē: p̄bare enim opz. §. e. oimodo.

Aut. Sz si post. Sumitur ex corpore vt cū d̄ appel. cog. §. deiceps. colla. viij. [Non pos tes] si ergo ante peccauerit vel seruo se copulauerit sine p̄sētu: p̄t ex heredari sz glo. Quid si ante se libero per matrimonium copulaue rit sine p̄ris consensu: Glo. innuitq; nō possit exheredari. Et idem tenet ff. de cōtra ta. l. iij. §. si filius. Sz cōtra videf̄ notari. ff. de spōsa. sz que patris. Dic primā verā cū hodie nō reperiat̄ur inter causas exheredati onis. Et facit qd̄ no. ff. de sta. ho. l. paulus repōdit. In masculo non vi detur iusta causa: nec ante nec post. Sed quid ecōuerso. An fili? p̄t exheredare matrē ex illa causa: nō videtur. ff. ad tercul. l. ij. §. si mulier. Sed quid si illa q̄ male vixerat erat penitens z bene continens t̄pe mor tis patris? Diceam nō esse exhere dendam. Et videtur notari in spe. q̄ filij sūt legit. §. quid si filia. p̄zo q̄ ff. de testa. mili. l. miles §. mulier. Quid si pater erat eiusdē vite? U

Nō cessā tib? age re an cure rat pres criptō ca legāter.

ds

Nota bi

ds

Incottū nētia filie qñ sit ista cā et heredati onis.

Nota.

Maior castitas erigit in filia q̄ in filio. Filia que peccauit in corp̄ suū an sit alenda.

detur q̄ non possit exheredare. s. e. in arenam. Ar. contra. q̄a maior ca sitas r̄c. j. ad orfi. l. qui uxorē. An autem sit alenda? Spe. q̄ non. i. d. s. p̄. q̄d si filia. j. de fa. hercis. l. i. ip̄sius

Fratris [Dicunt] hodie q̄. j. de l. i. exher. auf. cessante. sed illud ab intestato. iō nil corrigi scdm̄ glo. Posset dici q̄ non admittit ad rumpēdū: sed eo rupto: sic. ff. e. mater. ff. de contra ta bu. l. si post mortem. s. fi. vt si frater defuncti rūpit turpi p̄sona iustituta. ff. e. l. posthumus. s. si quis. [S]z pos set queri an peccat testator q̄ extra neū instituit cognatis seu agnat̄ ex clusis? Et non videtur ex quo lex p̄ mittit. j. de adult. grachus. s. e. parē tib? j. qui test. fa. p̄nt. l. si. de pe. et re. e. officij. i. auf. v. nulli. iud. s. r̄ hoc puenit nōdubiū qui peccet si ex odio faciat vel non iure. Joan. fabri.

Si maritus [Abil] q̄ q̄d va leat quartā. s. e. cū querit. [Reddi oportet] hoc verū si ignorans adiit. secus si sciens. ff. ad sil. l. propter. s. neptis. de his qui. vt indig. l. heredes. ad trebel. l. pe. fm̄ glo. Vel dic fm̄ doc. q̄ aut deliquit adeūdo: z ob tinent leges cōtrarie. Aut nō. r̄ tūc aut certū est cum non habere ius: r̄ h̄z locū opimo glo. Aut ē dubiū v̄l ignorat: tūc hec. l. vt. ff. de usufruc. l. dūs. Ad em̄ teneat omitttere ius suū indiscussū. vt. ff. d̄ peti. here. l. illud.

Testamētū [Interdixit sic] q̄ non fecit: glo.

Testamētum [Abili] dic. s. e. ti. l. de inofficioso.

Filijs [Accipere] id est cū effectu. ff. de h. ta. l. i. s. si quis ita. [Restituere ergo] d̄z curator: qui dabitur hereditati. j. d̄ bo. que libe. l. fi. secundum glo. ff. ad trebel. l. imperator. Emācipare au tem non compellitur. de le. ij. cum fi lius. s. vulgarē. nisi in casu. ff. de cō-

di. et demon. si cui.

Ex trib? [Directā] sec? sup̄ fidei p̄missa riā substitutionē. dic. j. e. l. quoniam.

Fratres [Primū] de m̄ hu ius. l. nō corrigi per aut. cessātur. e. j. de suis et legi. here. q̄ illa ab intestato: fm̄ glo. Et idem in spe. de teste. s. nunc dicēdū. p̄. sed hodie. Et dic. s. e. l. fratris. [Contra] testamētum q̄z emancipa ti. [Vel leuis]. ff. ex quib? cau. l. fa. irro. l. ea q̄. [Beneficijs] id est male ficys seu blanditijs.

Liberi [Prestare] hodie cōtra. j. e. oimodo. [Extitisse] suscipiendo in se onus. [Amicitias] hodie nō est de causis fm̄ glo. sed amittēdi feudi: sic i. feu. qui. mo. feu. amit. s. ij. cū notatis.

Quoniam [A filio. j. d̄ colla. vt li berz. [Imputari] nō ē bona p̄quē tia. [Agit] An i dote possit institui Dic. ff. de mino. l. ij. s. sed vtrum.

Omnimodo [Pro] spiciens tes. idē. ff. e. si nō mortz. [Vel] alius p̄sōis vt patrōis: isti. de suc. libe. s. si vero. [Arguantur] corrigi. s. e. l. liberi. [Ingratos] idem de vasallo vt ibi nō. et i. feu. qui. mo. feu. amit. s. ij. super verbo concubuerit. [Te stator] specificādo: vt. s. illud. [Vel] fidetcommissō] hodie contra. vt. s. e. auf. nouissima: scripsi [Abentione] facta] vt preteritus posthumus r̄z pat nascendo. natus ipso iure. eman cipatus per contra ta. exheredatus per querelam secundū glo. hic. Sed alio modo notatur insti. e. in prin. Et alio modo de exhereda. li. s. sed hec quidem. Dic in auf. de here. et fal. s. exheredatos. colla. i. [Abi] littam.] Non ergo p̄benda vel pensio pro patrocimio: nec alia que non possunt vendi nec transmitti ad heredes: imputantur secundum do cto. Item quid si precibus pater ac quisit: Dic idem acti pecunia. ff. l. j.

Omnimodo [Pro] spiciens tes. idē. ff. e. si nō mortz. [Vel] alius p̄sōis vt patrōis: isti. de suc. libe. s. si vero. [Arguantur] corrigi. s. e. l. liberi. [Ingratos] idem de vasallo vt ibi nō. et i. feu. qui. mo. feu. amit. s. ij. super verbo concubuerit. [Te stator] specificādo: vt. s. illud. [Vel] fidetcommissō] hodie contra. vt. s. e. auf. nouissima: scripsi [Abentione] facta] vt preteritus posthumus r̄z pat nascendo. natus ipso iure. eman cipatus per contra ta. exheredatus per querelam secundū glo. hic. Sed alio modo notatur insti. e. in prin. Et alio modo de exhereda. li. s. sed hec quidem. Dic in auf. de here. et fal. s. exheredatos. colla. i. [Abi] littam.] Non ergo p̄benda vel pensio pro patrocimio: nec alia que non possunt vendi nec transmitti ad heredes: imputantur secundum do cto. Item quid si precibus pater ac quisit: Dic idem acti pecunia. ff. l. j.

Omnimodo [Pro] spiciens tes. idē. ff. e. si nō mortz. [Vel] alius p̄sōis vt patrōis: isti. de suc. libe. s. si vero. [Arguantur] corrigi. s. e. l. liberi. [Ingratos] idem de vasallo vt ibi nō. et i. feu. qui. mo. feu. amit. s. ij. super verbo concubuerit. [Te stator] specificādo: vt. s. illud. [Vel] fidetcommissō] hodie contra. vt. s. e. auf. nouissima: scripsi [Abentione] facta] vt preteritus posthumus r̄z pat nascendo. natus ipso iure. eman cipatus per contra ta. exheredatus per querelam secundū glo. hic. Sed alio modo notatur insti. e. in prin. Et alio modo de exhereda. li. s. sed hec quidem. Dic in auf. de here. et fal. s. exheredatos. colla. i. [Abi] littam.] Non ergo p̄benda vel pensio pro patrocimio: nec alia que non possunt vendi nec transmitti ad heredes: imputantur secundum do cto. Item quid si precibus pater ac quisit: Dic idem acti pecunia. ff. l. j.

Pat an p̄pella ff si iū emāci pare.

Hō hoc dictū s̄n̄ gulare.

Liber tertius.

de vulg. substi. l. si plures. §. in arrogato.

si filius.

¶ Qm̄ i prioribus.

[Modū] non ḡ potest substituere. Quod verum est per fidei cōmissū: sed directo sic. §. e. ex trib⁹ fm̄ dy. z doc. et glo. hic de hoc dy. ff. de vulg. l. i. §. pe. Sed videt q̄ nullo mō: extra de testa. c. raynūcius. z. c. raynaldus. [Brauamen.] ergo si sit ad bonum eius tollit: quia prospiciendo ei: fm̄ glo. §. e. filijs. ff. de curato. furio. l. si furioso pubert. Sed cōtra no. in. l. si pater. et aut. nouissima. §. e. Que sunt vera si filius vult magis tolli ḡ sibi prospici. §. e. l. sancimus. §. cū autem. Et hoc si erat maior. Et vide. §. e. sancimus. §. cū autem. Vide extra de testa. c. raynūcius. z. ca. raynaldus. Per que videtur q̄ si quis approbet testamētū in alijs: nihilomin⁹ remaneret portio sine onere. nam in. §. cū autē: approbat recipiēdo ex testamēto substitutionem vt in. l. si quando. §. generaliter. §. e.

¶ Si quando Principi intelligit qm̄ priuilegiū conceditur illi q̄ alias testari nō poterat: scdm̄ glo. ¶ Unde dic q̄ aut cōceditur a priuato id qd̄ est iur⁹ publici: vt testamenti factio. z nō valet. ff. de bo. li. l. paul⁹ respondit. §. patroni. Ar. contra. ff. de ius et legit. here. l. fi. §. v. pac. con. l. hereditas. Aut a principe. z tunc aut illi q̄ alias non poterat: z videtur habilitare et reducere ad ius cōmune: vt hic. Aut poterat alias. z tunc si priuilegius poterat in aliquo operari absq̄ eo q̄ iuri preiudicet alterius: in eo operat. ff. ne quid i loco publico. l. ij. §. si qd̄ a principe. de deci. c. dudum. Alias absorbet ius alterius: si verba etiaz generalia importent. vt. l. etiam. §. i. de bo. que li. dum tamen de iure alterius faciant mentionem. Ibi enīz dicendo se libertum: faciebat tacite mentionem de patrono et eius iure. Alias cōtra. vt. d. §. si quis a principi. Concor. extra de rescrip. si ppli. vj. ff. de iure anulo. aureo. l. diuus. de nata resti. l. fi. Et oportet vt specifice: vt plene scripsi isti. De heredes. ba. libe. §. nominati. extra de rescrip. c. cum ordinem. Et hoc casu debet fieri recompensatio. socio lesō. extra de mato. et obedien. c. cum inferior: Caue tamen quia priuilegium non annullatur: imo valet saluo iure tertij si possit valere. vt. §. e. tit. de iure anul. aureo. l. fi. ¶ Et per hoc videtur q̄ si papa vel legatus mandet aliquem recipi i aliquo mōasterio: q̄ nihilominus monasterium habet annum probationis. extra de offi. dele. ca. super eo. ¶ De hoc difputatur extra de reg. iuris. c. indulgentum: in nouella. de of. ordi. c. licet. Item intellige hic de iure quesito. quia iuri acq̄rendo preiudicare potest. Ar. §. de codicil. l. fi. de iure deli. l. sancimus. §. sed et si. Morat hostiā en. in summa qui si sunt legit. §. quā

¶ Priuilegiū indulgentium quid operetur.

Doli capax mittit ingratitudinē.

¶ Si qd̄ in suo [In fine] doli autem capax cōmittit ingratitudinem. insti. qui. mo. tute. fini. §. item si in seruitutem.

¶ Si quis [Cōstitutum] de iniusto. rup. z irri. testa. l. si qd̄ ex heredato filio. §. sed habita. de su. et legi. here. l. tici⁹: fm̄ gl. ¶ Vel ibi expsona sua. hic expsona p̄ris. ¶ Vel verius dic ad eū trāsmittit hereditas y q̄rela si quis nō esset concept⁹. §. e. l. sancimus. Et sic notat dy. in. l. gallus circa finem. [Dēderit] hoc sibi nocet. quia venit ex psona eius. alias p̄tra. supra. l. prior. §. fi. Et ita q̄ tratio patris vel matris de successione cuiusq̄ nō noceat liberis vel successoribus si veniāt iure suo. Et ita potest restringi. c. i. extra de pac. li. vj. ff. vnde. vj. l. ij. in feu. si de feu. fu. contro. c. fi. ff. e. l. si quis qui. de bo. li. l.

Quittatio p̄ris d̄ successiōe non nocet liberis.

28

liter. p. p. specialem. Et vide. s. de
 preci. impe. of. l. quotiens. Et sic po:
 test intelligi. s. de fruc. et li. expen. l.
 fina. ff. de iniur. l. sed si vni. s. l. s. de
 pac. l. pactus curatoris cū notatis.
 Et de hoc dy. extra d. re. iur. c. ea q.
 ad municipa. l. i. Illud nota q. pri:
 uilegiū videt concedi fm cōditio:
 nem p. sone. ff. de iniur. rup. z irri. te:
 sta. l. si qs. s. sed si quis de testa. mili.
 ex militari. ff. quando. ac. de pecu. c.
 anna. l. cū post. Item qui impetrat
 priuilegium sup eo quod de iure cō:
 muni cōpetit: renunciat iuri cōi. ex:
 tra de prescrip. c. venēs. Dic tibi p
 Inno. r. doc. Item nota q. verba ge:
 neralia debēt restringi ne p̄iudicēt
 iuri tertij. vt no. extra de consue. cū
 olim. Non tamen fiat eis vis. extra
 de dona. cum dilecti: p. Inno. Item
 ne ad iniquū trahatur. extra de deci.
 suggestū. de preben. is cui conce:
 ditur. li. vi. Item dic q. verba priuile:
 giū nō attendunt si omnino constet
 de mente. extra de rescrip. c. susce:
 ptum li. vi. per archi. Dic plerū ex:
 tra de re. iur. i. generalis: p. Jo. an. in
 vi. Item per priuilegiū non derogat
 cōuentioni. extra de deci. ex multi:
 plici. Item nec priuilegio particulari
 super eades re. alias concessio. vt. v.
 c. veniens. et ibi Inno. vel consuetu:
 dinem. Sed an possit tolli. p. rescri:
 ptum quarta iure nature debita r.
 Dy. q. sic. vt no. ff. de re. iur. l. iura
 sanguinis. Et pz extra de testa. ca.
 raynūci. in si. Et vide qd scripsi. s.
 de preci. impe. offer. l. quotiens.
 [Principē] nec legē. s. cōia de succē:
 ces. auf. oēs peregrini. [Putauē:
 rit] agendo ad supplementum. s. e.
 oimodo: fm pa. [Quid si iuraue:
 rit] glo. idem. Sed cōtra est extra
 de pac. s. quis. li. vi. [Et dicv. s. p̄ie
 plerū] pertractaf. [q̄] opponit. ff.
 si quis a parē. sue. ma. l. i. s. si vl' pa:
 rens. Sed dic sec^o in patre. q. ex pa:
 cto vocabat cōtracta fiducia. z se:
 cus in filio. Et ideo videt q. cū pa:
 ter vocet hodie absq. pacto: q. pa:

ctum sibi non noceat. vt ibi no. fm
 azo. [Sed hodie iuramētū firma:
 ret hoc pactum: qz nō est cōtra bo:
 nos mores. supra de pact. l. si. s. de i:
 uti. si. l. ex eo. ff. de s. bo. obli. l. stipu:
 latio. hoc modo. Et illud nō firma:
 ret. extra de re. iur. c. nō est obliga:
 totū. li. vi. Pactus enim de succē:
 dendo est ambitiosum et aufert li:
 berā testamēti factionē: et inducit
 ad captandū mores defuncti. Sed
 de non succedendo non est. Et ideo
 illud iuramētum firmat. aliud non.
 Item dic q. exceptio iuramenti est
 personalis: vt no. hosti. extra de iu:
 refus. ca. veritatis: in magna glo.
 [Astringendos]. ff. de suis z legit.
 here. l. si. s. de pac. conuen. l. heredi:
 tas. [Computetur] als nō compu:
 taretur. insti. e. s. igitur. [Nullum]
 olim contra. ff. e. l. pe. et. l. papinia:
 nus. s. si conditioni.

C Sancimus [Emēda
 ri] aliud i
 patrono. ff. de bo. li. l. si vero. s. si pa:
 tronus. [Extrinsicus] non tñ casu
 fortuito: fm glo. et doc. [Patris]
 fructus ergo nō cōputantur. Et sic
 corrigitur. l. papinianus. s. si cōditio:
 ni. Et sic no. in. l. filium. s. fami:
 heris. ff. de here. insti. l. si ius. Sed
 in. s. si cōditioni distinguit. Sed an
 dos filie z illud qd datum fuit filio
 in emācipatione: pro portione sua
 computetur? Dic q. sic: fm docto.
 supra. e. qm. Ex hoc textu videtur
 q. non possit legitima dari i estimā:
 tione: nec assignari in quātitate pe:
 cunie: dato q. pecunia esset de reb^o
 testantis et sua. Contra. ff. de le. ij.
 l. si. s. qui indiuisam. Item q. non pos:
 sit assignari in vna re. facit qd no. s.
 ad. l. fal. l. ij. [Adita] sec^o in cōtra:
 ta. ff. de sta. l. illud. [Preparatio:
 nē] z ideo nil mutatur patre vl' fra:
 tre querelantibus: fm doc.

C Cū antiquis [Mede
 mora o
 libus] id est notarijs: fm glo. [Ar:
 chiatri] i. medicis fm glo. [Pus
 in ij

Pactus
 d n succē:
 dendo iu:
 ramento
 firmatur

Portio
 legitima

De inter
 pretatōe
 priuile:
 giū notā:
 da

blica et ideo non videtur quod aduocati nostri temporis nec alij quod non precipiunt de publico: gaudeat his privilegijis Et sic no. in spe. de acto. p. quasi castrense. S3 doc. contra. s. de aduo. diuer. iudi. l. fori. vbi glo. videtur tenere opi. spe. Sed p. doc. s. de asses. l. velut. Et assessor non recipit salariu de publico: vt dixi. s. de offi. asses. S3 si sint clerici: non dubiu s. de epis. et cle. aut. presbyteros. ¶ Ite videtur quod tantu sint quasi castrensa que ex publico acquirunt vel occasione officij. ff. de castre. pe. mili. cum proponas. et l. i. de castre. pe. pala. l. xij. Sed ob. d. aut. presbyteros. Dic plene vt scripsi insti. per quas perso. no. acq. s. l. [Querela] dic. s. e. de inofficio.

**Peculiu
castrense.**

De inoffi. dona- tionibus.

Sicut [Et duab?] illius hereditatis. que super fuerat post donationem. Alias si totius: quarta haberet et plus: s3 glo. et doc. Et dic agi post mortem. ante non. ff. de colla. bo. l. i. s. si impuberi. Et dic. f. e. si totas. [Testamento] et si rescindet: sicut iura vetera. Sed hodie ager ad supplementum. s. ti. i. oimodo sicut Ja. Sed pe. dicit quod in ista nil mutat. l. oimodo Immo semper agit querela. Et hec glo. f. l. si. S3 quod in ista reuocet? A3o. vsq. ad dubiu subsidij. Et hec glo. hic Et Ja. de ra. f. e. si totas. et l. si liciteat. h3g. distinguit an donatio fraudulosa fuerit rez consilio. vt tunc tota portionem integram. Aut re tatus tunc bonorum subsidij. et hoc est quod est donatio facta extraneo. si filio: semper vsq. ad bonorum subsidij. vt. l. ticia. s. imperator. de le. ij. Dy. s. ibi dicit quod aut donatur ante natiuitatem reuocatum. et tunc aut filijs: et reuocatur vsq. ad bonorum subsidij. Aut extraneis: tunc in totu: in. l. si vnq. f. de reuoca. do. et ibi. no. Si post natiuitate: distingue vt h3g. saluo quod non

facit differentiam an donetur filio vel extraneo. Canonice s3 dicunt quod patronus in totu reuocat propter liberos nascituros. alius non. vt no. de dona. c. si. p3o quib? s. de pac. l. i. Tene opi. a3o. iuncto mebro. canon. Quid si donauit dodrantem: et ex quadrante filiu instituit quem oneratur mult? legatis: Jo. dicit quod est sine remedio: nisi. cum donauit intendit rit quarta grauare. Doc. dicit quod imo habet remediu: quia non soluit legata. ff. de bo. li. si patronus. ¶ Quid si plib? vicib? donauit? Dic sicut doc. vltimas reuocari si oes tenuerit. alias si op? esset confirmatione: defalcatur de singulis. hoc. Inn. extra de volo. c. ceterus. p. quo. f. de dona. si quis argetur. et l. sancimus. s. si quis. S3 glo. hic quod semper de oibus. pro qua. ff. si quid in frau. pa. l. i. s. si plurib?. extra de dona. c. apostolice. Glo. dicitur videtur tenere quod de vltima tantu vt. xij. q. ij. bone. Quod est veru vbi quelibet ab initio tenuit. sec? si morte confirmet quia tunc omnes concurrunt. ff. de iure pa. l. si libertus. s. si. Vel potes dicere quod aut oes donatarij sunt cyrographarij: aut omnes ppothecarij: aut quoda cyrographarij et quoda ppothecarij. Et dic et de terminia p ea quod dy. scripsit. ff. de pui. credi. l. puilegia. Et vide. f. q. po. in pig. l. si drecto. Si aut certat de dominio: tunc vide et de terminia p. l. quod tues. s. de rei ve. Et semper dic quod vbi est potioritas vel rone privilegij vel ppothece vel dominij: quod illoz donationes non defalcant: si sufficiat defalcatio vel exinanitio aliaru. tene quod de oib? sicut i creditonb? Quid si facta donatione bona alias tatus crescatur quod habeant quartam? Glo. dicit cessare querela. Ar. contra. qui et a qui. l. iulia. Sed si fuerint diminuta: dic idem. f. de amminif. tu. l. sancimus. ¶ Quid si vendat? Dic non esse locum huic remedio. ff. si quis a parente. l. non vsq. Sed pe. dicit quod illa loquitur de iure veteri quo non

Nota.

**Inquan-
tu reuoce-
tur inoffi-
ciosa do-
natio.**

**Si sit ve-
ditio inoffi-
ciosa.**

De inofficiosis donationibus. fo. lxxv.

erant hec remedia. Unde ipse dicit qd si vterq; venditor et emptor participant fraudem: qd esset locus que rele. ff. que in frau. cre. l. qui autem. §. similiter. Quis in patrono sufficit et alteruz. ff. si quid in frau. pa. l. fi. Et hoc probabile. Quis ob. j. de cōtrahen. emp. cum res. et. d. l. non vsq; hosti. tenuit opi. pe. extra de testa. r.aynuncius. Pro quo qd filius arrogatus reuocat. ff. si quid in frau. pa. l. fi. qui nō habet tm̄ ius sicut naturalis. Sed Inno. ibi supponit cōtra. Sed glo. videtur velle qd arrogatus reuocet. j. si quid in frau. patro. l. ij. in glo. hoc si non. ¶ Quid si duo dederint adiucē bona sua vī delictet premonēs superstiti? Videatur magis vēditio q̄ donatio: ad istar illius qd emit iactū rethīs. ff. de p̄trahē. emp. l. nec emptio. de ac. ep. l. emptorē. §. si. de transac. fideicommissa. Ar. contra qd in dubio presuimif/ dōatio causa mortis. ff. de bon. cau. mor. l. seya vide. j. de bo. cau. mor. l. fi. ¶ Sed qd si pat̄ dedit ob cam onerosas: forte vt fili⁹ exoneret eum a debito: vel vt filius eū nūtriat? Videtur qd reuocetur nihilominus. j. ti. i. l. ij. si quid in frau. pa. l. ij. ¶ Sed qd si dedit moderate vlt fuit cōfessus se debere donatario vltra sic qd si solueret essz inofficiosa? Dic talem confessionē non preiudicare: nisi probet verum debitū. ff. de proba. l. q. testamēto. Quid si vēdat post mortē suam? Videf idē ac si de presenti vendidisset. Videf enī creditor talis emptor. ff. d. bo. au. iudi. poss. l. hereditarium. Et sic excludit portionē iure nature debitā. ff. de i. offi. testa. l. papinianus. §. contra veterem. [Subueniri] primo per que relam post rei vendicatione: secundum glo. et doc.

natio: sed p̄muniter diuiditur vt ibi Aut simpliciter. z valet: vt hic. j. fa. hercis. l. filie. In dubio autē videf de disse simpliciter fm̄ dy. z confirmat morte. j. de dona. iter vi. et vxo. l. donationes. dum tm̄ traditus fuerit. vt ff. de dona. inter vi. z vxo. pa. §. scd̄z Ja. In casibus tm̄ non indiget p̄firmatione in dote z donatione p̄pter nuptias: in alimentis in remissione vsufructus. vel qm̄ datur eūti ad castra: vt hic no. reprobata opinione azo. q̄ hic recitatur. Item si filio clerico: vt. s. de epis. et cle. auf. presbyteros. Vel dic qd illa non mutat i p̄fecticio. Item hec obtinent hodie. vt no. in auf. de imē. dona. coll. vj. reprobata glo que est hic fm̄ doc. Et hec maḡ tenes q̄ notata in. l. contraria. [Familie hercis scunde]. Quomodo hoc eū donata nō essēt in bonis tpe mortis? Dic qd immo: quia non retrahitur q̄stuz ad minimum. vt hic ho. Immo dñius ipso iure remanet i hereditate vsq; ad quartam. ff. ad. l. fal. l. linea. Itē dic fm̄ glo. qd vterq; erat heres. als non cōpeteret fam̄. hercis. Sed hoc non videtur verum quia sic emancipatus haberet conferre. j. de colla. bono. vt liberis. et. l. i. Quod tamē negatur. j. prop. dicto. Propter quod dicas eum nō coheredem. Et ita tenet dy. in ti. de dona. et agitur familie hercis scunde. quia cum tempore mortis rerum donatarum dominū esset in hereditate z donatarius vel let eas recipere: quasi loco heredis est: presertim propter excessiuas donationem. Et hoc indubitanter vbi per modum quote fuit donatum. ff. fam̄. hercis. eius. §. i. Itē tm̄ si alias: p̄ hāc. l. Nec dicas qd hoc casu cōpetat q̄rela sicut glo. de qd ipso iure fit defalcatio vt dixi. Et sic nō est op⁹ querela infra. e. l. si filius. Et facit. ff. de bo. prele. l. ij. §. i.